
RP.0022.132.2013

Protokół Nr 132/2013
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 28 marca 2013 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 28 marca
2013 roku, o godz. 900 w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta
Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, 
w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Zaakceptowanie projektu uchwały RBP zmieniającej uchwałę w sprawie
przystąpienia Powiatu Białostockiego do Lokalnej Grupy Działania.

3. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RBP  w  sprawie  stanowiska  Rady
Powiatu Białostockiego dotyczącego skargi na radną.

4. Podpisanie bilansu z wykonania budżetu za rok 2012.

5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rocznego  sprawozdania  z  wykonania
budżetu za 2012 rok (442/2013).

6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  informacji  o  stanie  mienia  Powiatu
Białostockiego (443/2013).

7. Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania planu
finansowego SP ZOZ w Łapach (444/2013).

8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  kontynuowanie
dodatkowego  zatrudnienia  przez  Dyrektora  SP  ZOZ  w  Łapach
(445/2013).

9. Weryfikacja ofert do naboru na stanowisko Dyrektora DPS w Uhowie.

10. Rozpatrzenie  wniosków  DPS  w  Jałówce  i  w  Choroszczy  o  wyrażenie
zgody  na  dofinansowanie  z  budżetu  Powiatu  zakupu  samochodów
przystosowanych  do  przewozu  osób  niepełnosprawnych  w  ramach
„Programu wyrównywania różnic między regionami II”.

11. Podpisanie  wystąpienia  do  Dyrektora  DPS  w  Jałówce  o
wygospodarowanie środków finansowych na zapewnienie 50% wkładu
własnego do zakupu samochodu w ramach „Programu wyrównywania
różnic między regionami II”.

12. Udzielenie  odpowiedzi  na  wniosek  Dyrektora  Powiatowego  Ośrodka
Sportu i Rekreacji w Supraślu w sprawie przesunięcia terminu opłaty z
tytułu trwałego zarządu nieruchomością.

13. Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do księgi
wieczystej nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

14. Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa
własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.



15. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Urzędu  Miejskiego  w  Supraślu  w
sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy.

16. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Wójta  Gminy  Dobrzyniewo  Duże  w
spawie  zaniżenia  nawierzchni  drogi  w  Dobrzyniewie  Kościelnym oraz
usprawnienia odwodnienia w Ogrodniczkach.

17. Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Choroszczy  o  przekazanie
należności  za realizację zadania „Przebudowa ulic w Klepaczach.”

18. Zapoznanie się z pismem Burmistrza Michałowa w sprawie przebudowy
drogi na odcinku Topolany – Zabłudów.

19. Podpisanie  postanowienia  w  sprawie  wydania  opinii  dotyczącej
inwestycji drogowej polegającej na „Rozbudowie drogi wojewódzkiej Nr
671  wraz  z  drogowymi  obiektami  inżynierskimi  i  niezbędną
infrastrukturą  techniczną  na  odcinku  Tykocin  –  Jeżewo  Stare”
(446/2013).

20. Podpisanie  postanowienia  w  sprawie  wydania  opinii  dotyczącej
inwestycji  drogowej  polegającej  na  „Przebudowie  wraz  z  rozbudową
drogi powiatowej Nr 1385B od km rob. 0+000 do km rob. 0+800,00 ul.
Białostocka  w  Dobrzyniewie  Dużym  wraz  z  budową  kanalizacji
deszczowej i wodociągu” (447/2013).

21. Rozpatrzenie wniosków i opinii Komisji Stałych Rady Powiatu.

22. Zapoznanie  się  z  pismem  z  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Podlaskiego w sprawie zastosowania korekt finansowych.

23. Sprawy różne.

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu się  z  treścią
protokołu nr 131/2013 z dnia 21 marca 2013 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad 2

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RBP  zmieniającej  uchwałę  w
sprawie  przystąpienia  Powiatu  Białostockiego  do  Lokalnej  Grupy
Działania.

Pan Wiesław Pusz  -  Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  projektem  uchwały.  Poinformował,  iż  osobą  reprezentującą  Powiat
Białostocki w Lokalnej  Grupie Działania „Puszcza Knyszyńska” jest Pani Monika
Ratyńska.  Osobą delegowaną do reprezentowania Powiatu Białostockiego,  jako
kandydata  do  Rady  Lokalnej  Grupy  działania  „Puszcza  Knyszyńska”  jest  Pani
Monika Ratyńska /zał. nr 2/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały Rady Powiatu Białostockiego zmieniającej uchwałę w sprawie
przystąpienia  Powiatu  Białostockiego  do  Lokalnej  Grupy  Działania,



kierując go pod obrady XXVIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu
uchwalenia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad 3

Zaakceptowanie projektu uchwały RBP w sprawie stanowiska Rady
Powiatu Białostockiego dotyczącego skargi na radną.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. projekt /zał. nr 3/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie rozpatrzenia
skargi na Radną Powiatu Białostockiego, kierując go pod obrady XXVIII
Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia.

Ad 4

Podpisanie bilansu z wykonania budżetu za rok 2012.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, omówiła powyższy
bilans.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
bilans,  który  został  podpisany  przez  wszystkich  obecnych  Członków
Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 4/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 5

Podjęcie uchwały w sprawie rocznego sprawozdania z wykonania
budżetu za 2012 rok (442/2013).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. projekt /zał. nr 5/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  omówiła
szczegółowo kwestię wykonania budżetu Powiatu za rok 2012.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
442/2013 z dnia 28 marca 2013 roku w sprawie rocznego sprawozdania z
wykonania budżetu Powiatu Białostockiego za 2012 rok /zał. nr 6/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 6

Podjęcie  uchwały w sprawie  informacji  o  stanie mienia  Powiatu
Białostockiego (443/2013).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
przedłożony projekt uchwały /zał. nr 7/.



Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
443/2013 z 28 marca 2013 roku w sprawie informacji o stanie mienia
Powiatu Białostockiego /zał. nr 8/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 7

Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania
planu finansowego SP ZOZ w Łapach (444/2013).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. uchwałę /zał. nr 9/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  omówiła  ww.
sprawozdanie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
444/2013 z dnia 28 marca 2013 roku w sprawie sprawozdania rocznego z
wykonania  planu  finansowego  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Łapach za 2012 rok /zał. nr 10/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów. 

Ad 8

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kontynuowanie
dodatkowego  zatrudnienia  przez  Dyrektora  SP  ZOZ  w  Łapach
(445/2013).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. uchwałę /zał. nr 11/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
445/2013 z  dnia  28 marca 2013 roku w sprawie  wyrażenia  zgody na
kontynuowanie  dodatkowego zatrudnienia  przez  Dyrektora  SP ZOZ w
Łapach /zał. nr 12/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Samodzielnemu Stanowisku
ds. Pracowniczych.

Ad 9

Weryfikacja  ofert  do  naboru  na  stanowisko  Dyrektora  DPS  w
Uhowie.

Pani  Teresa  Popławska  -  Główny  Specjalista  w  Starostwie  Powiatowym,
przedstawiła  oferty  kandydatów  na  Dyrektora  Domu  Pomocy  Społecznej  w
Uhowie, które zostały złożone w postępowaniu konkursowym. Dalsze prace nad
wyborem właściwej  kandydatury  na  Dyrektora  DPS  prowadzić  będzie  Komisja
Konkursowa.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ofertami.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Samodzielnemu Stanowisku
ds. Pracowniczych.



Ad 10

Rozpatrzenie wniosków DPS w Jałówce i w Choroszczy o wyrażenie
zgody  na  dofinansowanie  z  budżetu  Powiatu  zakupu  samochodów
przystosowanych  do  przewozu  osób  niepełnosprawnych  w  ramach
„Programu wyrównywania różnic między regionami II”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
wnioski DPS w Jałówce i w Choroszczy /zał. nr 13- 14/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż DPS w Jałówce i w Choroszczy złożyli wnioski
o  dofinansowanie  zakupu  samochodów  w  ramach  „Programu  wyrównywania
różnic między regionami II”.  Pan Henryk Smilewicz Dyrektor DPS z Choroszczy
zadeklarował,  że  w  ramach  własnego  planu  wydatku  jest  w  stanie
wygospodarować  50%  udziału.  Pan  Steckiewicz  Dyrektor  DPS  w  Jałówce  nie
zadeklarował  żadnego  udziału.  Przygotowano  pismo  do  Dyrektor  Steckiewicza
pod  kątem  możliwości  wygospodarowania  środków  w  budżecie  jednostki  w
wysokości 50% udziału własnego. Po zaakceptowaniu pisma, Zarząd wyrazi zgodę
na dofinansowanie z budżetu Powiatu zakupu samochodów przystosowanych do
przewozu osób niepełnosprawnych.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. wnioskami. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Powiatowemu
Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 11

Podpisanie  wystąpienia  do  Dyrektora  DPS  w  Jałówce  o
wygospodarowanie środków finansowych na zapewnienie  50% wkładu
własnego do zakupu samochodu w ramach „Programu wyrównywania
różnic między regionami II”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. projekt pisma /zał. nr 15/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 16/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Powiatowemu
Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 12

Udzielenie  odpowiedzi  na  wniosek  Dyrektora  Powiatowego
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Supraślu w sprawie przesunięcia terminu
opłaty z tytułu trwałego zarządu nieruchomością.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  odczytał  Członkom
Zarządu ww. projekt odpowiedzi /zał. nr 17/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 18/.



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 13

Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do
księgi wieczystej nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział Geodezji,  Katastru i  Nieruchomości wystąpił  do Zarządu Powiatu
Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego:

 o  dokonanie  zmian  w  księdze  wieczystej  nr  BI1B/00026650/7,
BI1B/00129424/6,

 o  dokonanie  zmian  w  księdze  wieczystej  nr  BI1B/00029688/3,
BI1B/00129424/6.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Pana Roberta
Wardzińskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 19-20/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 14

Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie
prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wniosków  do  Wojewody  Podlaskiego  o
potwierdzenie nabycia prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego:

 nieruchomości  położonej  w  obrębie  Biele,  gmina  Juchnowiec  Kościelny,
oznaczonej jako działka nr 148/2 o powierzchni 0,0088 ha,

 nieruchomości  położonej  w  obrębie  Biele,  gmina  Juchnowiec  Kościelny,
oznaczonej jako działka nr 172/2 o powierzchni 0,1267 ha,

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski, upoważniając do ich podpisania Pana Roberta Wardzińskiego –
Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Jarosława
Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 21-22/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 15

Udzielenie odpowiedzi na pismo Urzędu Miejskiego w Supraślu w
sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z powyższą odpowiedzią.



Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 23/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 16

Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże w
spawie  zaniżenia  nawierzchni  drogi  w  Dobrzyniewie  Kościelnym  oraz
usprawnienia odwodnienia w Ogrodniczkach.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z powyższą odpowiedzią.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 24/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 17

Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Choroszczy  o  przekazanie
należności  za realizację zadania „Przebudowa ulic w Klepaczach.”

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
powyższym pismem /zał. nr 25/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż Gmina
Choroszcz zwraca się z prośbą o przekazanie 50% kwoty faktury na rzecz gminy.
Wymaga to zmian w budżecie uchwałą Rady Powiatu. Możliwe, że będzie mogło
to być na kwietniowej Sesji RPB.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem i zgodził
się na przekazanie należności na realizację zadania „Przebudowa ulic w
Klepaczach.”

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 18

Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Michałowa  w  sprawie
przebudowy drogi na odcinku Topolany – Zabłudów.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
powyższym pismem /zał. nr 26/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 19



Podpisanie  postanowienia  w  sprawie  wydania  opinii  dotyczącej
inwestycji drogowej polegającej na „Rozbudowie drogi wojewódzkiej Nr
671  wraz  z  drogowymi  obiektami  inżynierskimi  i  niezbędną
infrastrukturą  techniczną  na  odcinku  Tykocin  –  Jeżewo  Stare”
(446/2013).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem postanowienia /zał. nr 27/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął postanowienie
nr  446/2013  z  dnia  28  marca  2013  roku  w  sprawie  wydania  opinii
dotyczącej  inwestycji  drogowej  polegającej  na  „Rozbudowie  drogi
wojewódzkiej  Nr  671  wraz  z  drogowymi  obiektami  inżynierskimi  i
niezbędną infrastrukturą techniczną na odcinku Tykocin – Jeżewo Stare”
/zał. nr 28/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 20

Podpisanie  postanowienia  w  sprawie  wydania  opinii  dotyczącej
inwestycji  drogowej  polegającej  na  „Przebudowie  wraz  z  rozbudową
drogi powiatowej Nr 1385B od km rob. 0+000 do km rob. 0+800,00 ul.
Białostocka  w  Dobrzyniewie  Dużym  wraz  z  budową  kanalizacji
deszczowej i wodociągu” (447/2013).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem postanowienia /zał. nr 29/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął postanowienie
nr  447/2013  z  dnia  28  marca  2013  roku  w  sprawie  wydania  opinii
dotyczącej  inwestycji  drogowej  polegającej  na  „Przebudowie  wraz  z
rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B od km rob. 0+000 do km rob.
0+800,00  ul.  Białostocka  w  Dobrzyniewie  Dużym  wraz  z  budową
kanalizacji deszczowej i wodociągu”  /zał. nr 30/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 21

Rozpatrzenie wniosków i opinii Komisji Stałych Rady Powiatu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom 
Zarządu wnioski:

- Komisji Infrastruktury Technicznej z dnia 25 marca 2013 roku /zał. nr 31/,

- Komisji Rolnictwa i Środowiska z dnia 26 marca 2013 roku /zał. nr 32/,

- Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu z dnia 26 marca 2013 roku /zał. nr 33/,

- Komisji Budżetu i Finansów  z dnia 27 marca 2013 roku /zał. nr 34/,

- Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Rodziny z dnia 27 marca 2013 
roku /zał. nr 35/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. wnioskami.



Ad 22

Zapoznanie  się  z  pismem  z  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Podlaskiego w sprawie zastosowania korekt finansowych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
powyższym pismem /zał. nr 36/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu. 

Ad 23

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 28 marca 2013 roku zakończyło się o godzinie 1030.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Jolanta Den - Wicestarosta
Robert Wardziński – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu

Protokołowała:
Małgorzata Sęk
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